— 1 —

西建协发〔2025〕1号

西安建筑业协会
关于增补常务副会长、副会长单位及会员

单位名称、人员变动情况的通报

各会员单位：

2024年，协会在会员单位的大力支持下，各项工作圆满

完成，会员单位也发生了变动，现将有关情况通报如下：

一、增补常务副会长、副会长单位情况

根据会员单位的申请,协会于2024年12月26日将理事会

需审议的《关于增补常务副会长单位、副会长单位征求意见

函》以通讯的形式下发给各理事单位。截止回复日前，共收

到87家理事单位（其中常务副会长单位15家、副会长单位18

家、理事单位54家）的回执意见，87家理事单位对征询意见

均表示同意，逾期未回复的理事单位视为同意。现将增补的

— 2 —

常务副会长单位、副会长单位名单通报如下：

1.原理事会副会长单位：中国建筑第八工程局有限公司

增补为常务副会长单位，常务副会长：西北分公司副总经理

贺永勇；

2.原理事会副会长单位：河北建设集团股份有限公司增

补为常务副会长单位，常务副会长：副总经理、总工程师鲜

小平；

3.原理事会理事单位：西安市市政建设（集团）有限公

司增补为副会长单位，副会长：党委副书记、副董事长、总

经理张巍；

4.原理事会理事单位：西安市政道桥建设集团有限公司

增补为副会长单位，副会长：董事长刘卫军；

5.原理事会理事单位：中明建投建设集团有限责任公司

增补为副会长单位，副会长：董事长张松；

6.原会员单位：大秦建设集团有限公司追补为理事单位、

增补为副会长单位，副会长：总经理李刚位；

7.原会员单位：中交一公局集团有限公司追补为理事单

位、增补为副会长单位，副会长：西安项目公司总工程师仝

飞。

二、会员单位名称、人员变动情况

（一）理事、会员单位名称变动情况

1.原常务副会长单位“中建三局集团有限公司西北分公

司”变更为“中建三局集团西北有限公司”；

— 3 —

2.原理事单位“西安市住总建设集团有限公司”名称变更

为“西安市安居建设工程有限公司”；

3.原理事单位“安徽三建工程有限公司西安分公司”名称

变更为“安徽建工三建集团有限公司陕西分公司”；

4.原会员单位“中国建筑第五工程局有限公司西北分公

司”变更为“中建五局陕西投资建设有限公司”；

5.原会员单位“陕西省泰烜建设集团有限公司”名称变更

为“陕西外经贸城乡建设集团有限公司”;

6.原会员单位“西安经发基础设施建设工程有限公司”名

称变更为“西安经发市政建设有限公司”。

（二）理事会人员变动情况

1.原常务副会长“陕西建工第一建设集团有限公司董事

长黄海龙”变更为党委书记、董事长高雄;

2.原常务副会长“陕西建工第五建设集团有限公司副总

经理、总工程师梁保真”变更为党委副书记、总经理孙勇;

3.原常务副会长“陕西建工第十一建设集团有限公司董

事长冯宏斌”变更为党委书记、董事长李超；

4.原常务副会长“陕西航天建设集团有限公司董事长谢

明娟”变更为党委书记、董事长毛兵；

5.原常务副会长“西安市建总工程集团有限公司董事长

马勇”变更为董事长、法人刘晓强；

6.原副会长“西安建工集团有限公司执行总裁买亚锋”变

更为党委书记、董事长、总裁马勇；

— 4 —

7.原副会长“九冶建设有限公司总经理王玖宏”变更为九

冶建设第一工程公司总经理赵伟博；

8.原副会长“中建二局第一建筑工程有限公司陕西分公

司总工程师杨雅伟”变更为陕西分公司总工程师刘刚;

9.原理事“陕西建工机械施工集团有限公司董事长王安

华” 变更为党委书记、董事长于宗让;

10.原理事“西安市市政工程（集团）有限公司总经理王

尊学”变更为党委书记、董事长吕琛;

11.原会员单位“中国水利水电第三工程局有限公司董事

长张育林”变更为中国水利水电第三工程局基础建筑公司总

工程师刘桃红。

特此通报。

西安建筑业协会

2025年 1月 6日

西安建筑业协会综合管理与科技推广部 2025年 1月 6日印发

	各会员单位：
	2024年，协会在会员单位的大力支持下，各项工作圆满完成，会员单位也发生了变动，现将有关情况通报如下
	一、增补常务副会长、副会长单位情况
	根据会员单位的申请,协会于2024年12月26日将理事会需审议的《关于增补常务副会长单位、副会长单位
	1.原理事会副会长单位：中国建筑第八工程局有限公司增补为常务副会长单位，常务副会长：西北分公司副总经
	2.原理事会副会长单位：河北建设集团股份有限公司增补为常务副会长单位，常务副会长：副总经理、总工程师
	3.原理事会理事单位：西安市市政建设（集团）有限公司增补为副会长单位，副会长：党委副书记、副董事长、
	4.原理事会理事单位：西安市政道桥建设集团有限公司增补为副会长单位，副会长：董事长刘卫军；
	5.原理事会理事单位：中明建投建设集团有限责任公司增补为副会长单位，副会长：董事长张松；
	6.原会员单位：大秦建设集团有限公司追补为理事单位、增补为副会长单位，副会长：总经理李刚位；
	7.原会员单位：中交一公局集团有限公司追补为理事单位、增补为副会长单位，副会长：西安项目公司总工程师
	二、会员单位名称、人员变动情况